Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРОИЦКОСУНГУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	 14 декабря 2017 года
	с.Троицкий Сунгур

	№   67/146

	Экз.1

	            О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области органам местного самоуправления  муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на 2018 год

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 46/164 от 30.11.2017 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  органам местного самоуправления  сельских поселений, входящих в  состав муниципального  образования «Новоспасский район» Ульяновской области, на 2018 год», Совет депутатов решил:
1. Принять часть полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области органам местного самоуправления муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, на 2018 год :

1) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) по признанию в установленном порядке частных жилых помещений не пригодными для проживания, проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории  сельского поселения.
3) по созданию условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

4) по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

5) по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

6) по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

8) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

9) по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

10) по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения об ограничениях их использования.

2. Заключить соглашение с органами местного самоуправления муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2018 год.

Указанные соглашения заключаются на 2018 финансовый год, содержат положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действий, в том числе досрочного, порядок определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривают финансовые санкции за неисполнение соглашений.

3. Установить, что передача указанных в части 1 настоящего решения полномочий по решению вопросов местного значения на 2018 год осуществляется:

1) в соответствии с соглашением, заключенным между администрацией  муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области и администрацией муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

2) за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Новоспасский район» на 2018 год бюджету муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования
	                 А.В.Щетинин